E pineis nucibus, } añ drachmas duas & dimidiam.  
Pulmone vulpis,

Diapenidiōn, } añ vnciam dimidiam.  
Diatragacanthes,

Specierum diaireos, drachmam vnam & dimidiam.

Pastillorum pectoralium, drachmas tres.

Succi glycyrrhizae, drachmam vnam & dimidiam.

Radicum inulae, scrupulos duos.

Ari, scrupulum vnum.

Serapij è marrubio, quantum ad excipiendum satis est.

## II.

R. Sacchari violacei,

Nymphæ, } añ vnciam dimidiam.  
Rosaci,

Boraginis, } añ drachmas tres.  
Cichorij,

Diarrhodôn abbatis, vnciam vnam.

Elegmati de papauere, drachmas tres.

Specierum diatrion santalon, drachmam vnam & dimidiam.

Tragacanthes, drachmam vnam.

Zulapij violacei, quantum ad excipiendum sufficit.

Exhibitentur quois tempore ante & post cibum sumptum, nucis auellanæ, *Exhibitionis tempus.*  
aut fabæ quantitate. Potissimum autem diluculo & vesperi. Præstat, vt pondere  
vnius vnciæ lambendo sumantur. Detinentur in ore, donec sua sponte lique-  
fiant, atq; adeò paulatim descendant, & per asperam arteriam ad pulmonem &  
thoracem perueniant. Proinde quum crassum & lentum pus, aut similis pítuita  
ex thorace aut pulmonib; educenda est, ecligmataliquore multo ad rem præ-  
sentem idoneo sunt diluenda.

## DE ZVLAPIORVM VSV.

## Caput XIII.

**A**ctuarius & alijs recentiores Græci, barbara quidē voce ζυλαπιον vel ζυλαπη Ζulapium.  
appellant id medicamentum, quod alijs Iulapium, alijs Iulebum siue Iule- Iulebum.  
pum nominant. Fit autem è stillaticio liquore, vel rectius è succis cum saccharo  
coctis. Saccharū enim succos à putrefactione conseruat. Sepiasiarij à legitima *Seplasiariorū*  
componendi Zulapiorum ratione, auaritiae stimulis agitati, recedunt, vt copi- *auritia.*  
osis libro secundo huius Operis diximus. Nam vt horum componendorum  
rationem hic doceamus, non est necesse, quod id ipsum loco iam citato præsti-  
terimus. Cæterū in Zulapiorum vsu hodie quidam religiosè obseruant, vt *Vsus Zula-*  
*simplo Zulapiorum ponderi, stillaticiorum liquorum quadruplum responde-* piorum.  
at. Quod fit in ijs Zulapijs qui non coquuntur, de quorum compositione hic  
i iij agimus.

agimus. Verbigratia, si Zulapiorum pondus sit vncias tres, liquorum stillatiorum esse debent vncias duodecim, ut sequenti manifestum sit formula, quæ  
B. Zulapij violacei,  
Rosacei, } añ vnciam vnam & dimidiam.

Liquorum stillatiorum intybifatiui,  
Oxalidis, } añ vncias tres.  
Boraginis,

Commisceantur inuicem, ac fiat potus.

*Actuarium.*

Actuaribus, inter Græcos non contemnendaæ autoritatis scriptor, ex varijs simplicibus medicamentis zulapia componit, non vt hodie fit, ex uno dunatax & aqua. Ad quam utiq; componendi rationem respicere evidetur, qui zulapij admiscent serapia, stillaticios liquores, odorata, & species: ut e subiectis rescriptis omnibus innotescet, quæ